
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 07 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria nº 203 de 14 de julho de 2.025 ........................ fl.02 

Portaria nº 204 de 15 de julho de 2.025 ........................ fl.02 

Licitação ..................................................................... fl.02 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-

6620 

Ano IV - Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 203, DE 14 DE JULHO DE 

2025. 
“Dispõe sobre revogação da Portaria nº 

170/2.025, e dá outras providências”. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, 

Inciso XI, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “d” da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca, e a vista do Processo 

Administrativo nº 1661/2.025; 

RESOLVE: 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 170, de 27 

de junho de 2025, que dispõe sobre a Comissão 

de Processo de Sindicância para apuração dos 

fatos relatados no Processo nº 1661/2.025. 

Art. 2º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para demais providências necessárias para o 

fiel cumprimento desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 14 de 

julho de 2025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 14 de julho de 2025 e publicada no 

Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 204, DE 15 DE JULHO DE 

2.025. 
“Dispõe sobre admissão no Quadro de 

Pessoal Variável – Q.P.V., desta 

Prefeitura Municipal, e dá outras 

providências”. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelos artigos 60, inciso V, na forma 

do artigo 82, inciso II, alínea “c”, da Lei 

Orgânica do Município de Santa Branca, 

Concurso Público 01/2024,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 15 de julho 

de 2.025, sob regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas: 

ENFERMEIRO 

RODRIGO DA ROCHA GOULART DE 

OLIVEIRA 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 15 de 

julho de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 15 de julho de 2.025 e 

publicada no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 

 
Licitação 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2025 – 

PROCESSO Nº 1352/2024 – 

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025. 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA. 

CONTRATADA: DBW PAVIMENTAÇÕES 

E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 

06.323.358/0001-31. OBJETO: Contratação 

de empresa especializada para a construção de 

uma travessia elevada em aduelas de concreto 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 16 de julho de 2025 

no Bairro Jardim Selma Santa Branca/SP. 

Valor global de R$ 241.561,86 (duzentos e 

quarenta e um mil quinhentos e sessenta e um 

reais e oitenta e seis centavos). Data assinatura: 

15/07/2025. VIGÊNCIA: 04/08/25 até 

04/04/26. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO SEGUNDO TERMO DE 

ADITAMENTO VISANDO O AUMENTO 

DE VALOR AO CONTRATO Nº 19/2024, 

PROCESSO ORIGEM Nº 81/2023 - 

PROCESSO 2976/2023. Objeto: A Prestação 

de Serviços de Fornecimento e Instalação de 

Persianas e Cortinas para diversos Setores 

Administrativos desta Municipalidade. Valor 

global: R$ 19.999,80 (dezenove mil 

novecentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos) equivalente a aproximadamente 

71,95 MT², sendo 20% em relação ao valor 

inicial atualizado do contrato. Contratada: 

CONTRATADA: JW INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS 

LTDA - CNPJ: 42.019.236/0001-10. Data 

assinatura: 15/07/2025.  Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal 

 
EXTRATO SEGUNDO TERMO DE 

ADITAMENTO VISANDO 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE 

DE PREÇO AO CONTRATO Nº 57/2023 – 

Dispensa de Licitação – Processo N° 

1873/2025, Processo Origem Nº 1516/2023. 

Objeto: Contrato de locação do imóvel situado 

à rua João Pessoa nº 338, centro, Santa Branca, 

destinado a abrigar a secretaria municipal de 

saúde do município de Santa Branca, ou para 

qualquer outro fim de interesse do município. 

Locatário: Prefeitura de Santa Branca. 

Locador:  CORRETOR – CRECI 141837-F / 

Procurador - Roberto Gonçalves de Campos 

Júnior, pelo valor global de R$ 28.413,12 

(vinte e oito mil quatrocentos e treze reais e 

doze centavos), passando a vigorar a partir de 

15/07/2025 à 15/07/2026. Data da assinatura: 

14/07/2025.  Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 70/2024 

– PROCESSO Nº 2657/2024 – 

CONCORRÊNCIA Nº 03/2024 e PROCESSO 

Nº 1636/2025. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA. CONTRATADA: ARS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

CNPJ 39.751.472/0001-11. OBJETO: 

Primeiro Termo de Aditamento, visando o 

aumento de quantitativo para Contratação de 

empresa especializada para pavimentação e 

implementação de sistema de drenagem nas 

Ruas José Antônio dos Santos, Rua Cecília 

Silvério da Silva Santos e Avenida Dorival da 

Cunha Pinto, localizadas no Bairro Chácaras 

Vale do Sol, Santa Branca – SP. Valor global 

de R$ 97.850,42 (noventa e sete mil, oitocentos 

e cinquenta reais e quarenta e dois centavos). 

Data assinatura: 15/07/2025. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO VISANDO A 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 14/2024 – REFERENTE AO 

CREDENCIAMENTO Nº 06/2023 – 

PROCESSO ORIGEM Nº 1856/2023 e 

PROCESSO Nº 1809/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. CONTRATADA JULIANA DE 

LOURDES HARDT MORAES – CPF 

246.991.738-70. OBJETO: MINISTRAR 

OFICINA ESPORTIVA 

(CONDICIONAMENTO FÍSICO) EM 

LOCAL DESIGNADO CONFORME 

ORGANIZAÇÃO DA DIRETORIA DE 

ESPORTES E LAZER. Valor global de R$ 

10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Data 

assinatura: 10/07/2025. VIGÊNCIA: 

11/07/2025 a 11/01/2026. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 16 de julho de 2025 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO VISANDO A 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 50/2024 – REFERENTE AO 

CREDENCIAMENTO Nº 06/2023 – 

PROCESSO ORIGEM Nº 1856/2023 e 

PROCESSO Nº 1810/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. CONTRATADA HELIO 

VINICIUS DE ARAÚJO SANTOS – CPF 

462.380.488-75. OBJETO: MINISTRAR 

OFICINA ESPORTIVA (FUTSAL) EM 

LOCAL DESIGNADO CONFORME 

ORGANIZAÇÃO DA DIRETORIA DE 

ESPORTES E LAZER. Valor global de R$ 

5.760,00 (cinco mil setecentos e vinte reais). 

Data assinatura: 10/07/2025. VIGÊNCIA: 

11/07/2025 a 11/01/2026. Adriano Marchesani 

Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO TERCEIRO TERMO DE 

ADITAMENTO A PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO CONTRATO Nº 50/2023, PROC. 

ORIGEM Nº 462/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 17/2023. PROC. Nº 

1618/2025. Objeto: Contratação de empresa 

especializada em serviços de Assessoria de 

Comunicação, passando a vigorar de 

14/07/2025 a 13/08/2025. Contratada: P. V. 

Bilitardo Agência de Publicidade – CNPJ 

41.166.761/0001-03. Valor: R$ 4.533,46 

(quatro mil quinhentos e trinta e três reais e 

quarenta e seis centavos). Data assinatura: 

11/07/2025.  Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 33/2025 – 

PROCESSO Nº 1454/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE 

HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA 

UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES 

ESCOLARES E DEMAIS SETORES DA 

PREFEITURA DE SANTA BRANCA. Data 

da realização: 30/07/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

17/07/2025 ao dia 30/07/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

30/07/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão 

ser encaminhados para o sistema eletrônico 

disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 

através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025– 

PROCESSO Nº 1528/2025. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

DE INTERNET, FORNECENDO 

CONECTIVIDADE BANDA LARGA, 

CONECTIVIDADE DEDICADA, 

ROTEAMENTO DE DADOS, 

MONITORAMENTO DE REDE DE 

ENTREGA DE WIF-FI PÚBLICO EM 

PONTOS ESPECÍFICOS DO MUNÍCIPIO, 

COMTEMPLANDO TAMBÉM SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO NOS LOCAIS E 

ENDEREÇOS LISTADOS CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO TERMO 

DE REFERÊNCIAS, PARA OS SETORES 

ADMINISTRATIVOS E DEMAIS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Data da 

realização: 04/08/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

17/07/2025 ao dia 04/08/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br
http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/


                                                                              5 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 16 de julho de 2025 

04/08/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão 

ser encaminhados para o sistema eletrônico 

disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 

através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025 – 

PROCESSO Nº 1603/2025. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO 

ESPORTIVA (MEDALHAS E TROFÉUS 

PERSONALIZADOS) QUE SERÃO 

UTILIZADOS PARA PREMIAR OS 

PARTICIPANTES NOS EVENTOS 

ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO 

MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA. Data da 

realização: 30/07/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

17/07/2025 ao dia 30/07/2025 até às 

13h50min. Início da etapa de lances: dia 

30/07/2025 a partir das 14h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão 

ser encaminhados para o sistema eletrônico 

disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 

através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2025 – 

PROCESSO Nº 1030/2025. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

PARA DIVERSOS SETORES E 

SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA/SP. Data 

da realização: 05/08/2025. Recebimento das 

propostas eletrônicas: a partir do dia 

17/07/2025 ao dia 05/08/2025 até às 

08h50min. Início da etapa de lances: dia 

05/08/2025 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão 

ser encaminhados para o sistema eletrônico 

disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros 

esclarecimentos poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura pelo telefone (12) 3972-6627 ou 

através do e-mail: 

pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra poderá 

ser efetuada através do link 

http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO - SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 15/2025 - PROCESSO Nº 

1173/2025. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PROTETOR 

SOLAR E REPELENTES CONTRA 

INSETOS VISANDO DISTRIBUIÇÃO 

PARA GESTANTES E FUNCIONÁRIOS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO POR UM PERÍODO 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br
http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/
mailto:pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br
http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/
mailto:pregaoeletronico@santabranca.sp.gov.br
http://santabranca.sp.gov.br/licitacoes/


                                                                              6 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 16 de julho de 2025 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Nos 

termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 

nº 14.133/2021, adjudico o objeto do PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 15/2025, em favor das 

seguintes empresas: MARCOS ALEXANDRE 

HIROSHI KUSSUMATO – MEYTECH -  

CNPJ: 52.023.056/0001-65, pelo valor global 

de R$ 26.176,00 (vinte e seis mil cento e 

setenta e seis reais); MEGAHOSP 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA – CNPJ: 41.057.228/0001-03, pelo 

valor global de R$ 15.500,00 (quinze mil e 

quinhentos reais); PARANA MED 

COMÉRCIO ATACADISTA DE 

EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPITALAR 

LTDA – CNPJ:  38.120.208/0001-17, pelo 

valor global de R$ 9.376,00 (nove mil 

trezentos e setenta e seis reais); A 

homologação do presente PREGÃO 

ELETRÔNICO é feita nos termos do artigo 71, 

inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo 

em vista a manifestação da Comissão de 

Contratação que, em análise aos documentos 

apresentados pela empresa vencedora, 

constatou o atendimento de todas as condições 

previstas no edital. A empresa vencedora fica 

obrigada a cumprir integralmente as condições 

estabelecidas na ata de registro de preço que 

será celebrado entre as partes, nos termos da 

Lei Federal nº 14.133/2021, bem como a 

executar o objeto adjudicado nos termos e 

prazos estipulados. Por fim, autorizo a diretoria 

de licitações e contratos a publicação do termo 

de Adjudicação e Homologação para o 

PREGÃO ELETRÔNICO no Diário Oficial do 

Município, site institucional deste órgão e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - 

PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 16 de 

julho de 2025. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 25/2025 - PROCESSO Nº 

878/2025. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PARA AS OFICINAS DE 

BELEZA, ATENDENDO ÀS DEMANDAS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. Nos termos do 

artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 

14.133/2021, adjudico o objeto do PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 25/2025, em favor das 

seguintes empresas: HCS COMERCIAL 

LTDA – CNPJ: 31.731.034/0001-80, pelo 

valor global de R$ 1.779,60 (mil setecentos e 

setenta e nove reais e sessenta centavos); 

M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA – CNPJ: 

47.944.404/0001-05, pelo valor global de R$ 

547,60 (quinhentos e quarenta e sete reais e 

sessenta centavos); MAGAZINE CLINICAS 

LTDA – CNPJ:  58.908.771/0001-61, pelo 

valor global de R$ R$ 4.870,95 (quatro mil 

oitocentos e setenta reais e noventa e cinco 

centavos); NOG. COM VARIEDADES 

LTDA-EPP – CNPJ: 20.453.472/0001-07, pelo 

valor global R$ 25.422,42 (vinte e cinco mil 

quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e 

dois centavos); SANTURELI 

DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES 

EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 

44.154.592/0001-71, pelo valor global R$ 

8.526,96 (oito mil quinhentos e vinte e seis 

reais e noventa e seis centavos); TIME 

PROMOÇÃO DE VENDAS E MARKETING 

LTDA – CNPJ: 44.673.873/0001-30, pelo 

valor global R$ 3.829,45 (três mil oitocentos e 

vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos); 

Itens fracassados: 10, 12, 27, 28, 29, 41, 45, 50, 

51, 52, 53, 54, 55 e 60.  A homologação do 

presente PREGÃO ELETRÔNICO é feita nos 

termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal 

nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação 

da Comissão de Contratação que, em análise 

aos documentos apresentados pela empresa 

vencedora, constatou o atendimento de todas as 

condições previstas no edital. A empresa 

vencedora fica obrigada a cumprir 

integralmente as condições estabelecidas no 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 493 - Santa Branca, quarta-feira, 16 de julho de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   quarta-feira, 16 de julho de 2025 

contrato que será celebrado entre as partes, nos 

termos da Lei Federal nº 14.133/2021, bem 

como a executar o objeto adjudicado nos 

termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo 

a diretoria de licitações e contratos a 

publicação do termo de Adjudicação e 

Homologação para o PREGÃO 

ELETRÔNICO no Diário Oficial do 

Município, site institucional deste órgão e no 

Portal Nacional de Contratações Públicas - 

PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Santa Branca, 16 de 

julho de 2025. Adriano Marchesani Levorin – 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-07-16T16:14:28-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




